
 

Stránka 1 z 2 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+  číslo OZ: 5 

Zhotovitel: STASPO spol. s r.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Investor: Město Kopřivnice Datum: 4.5.2020 

Název akce: Odkanalizování místních částí Vlčovice a Mniší 
Registrační číslo: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0006976  
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

viz. příloha 

viz. příloha 

viz. příloha 

- 

Stavební objekt (číslo a název): 
TZ 01.1 Kanalizační stoky Vlčovice 
TZ 02.1 Kanalizační stoky Mniší 
Původní řešení: 
Odvádění spodních vod čerpacími studnami přes drenážní potrubí. 
Návrh řešení: 
Čerpání spodních vod před potrubím v místě otevřeného výkopu z prohloubené rýhy. 
Zdůvodnění řešení: 
Drenážní potrubí během celé výstavby odvádí vodu pod položeným potrubím směrem k čerpacím 
jímkám. Čerpací jímky bývají umístěny u revizních šachet vzdálených až 50 m. Tímto dochází ke 
stahování spodní vody v celém čerpaném úseku. Změna spočívá v čerpání spodních vod 
v pracovním místě prohloubením rýhy. Tímto je zabráněno snižování hladiny spodních vod v delším 
úseku a díky prohloubení rýhy hlouběji, než je umístěno drenážní potrubí, dochází k lepšímu 
odvodnění pracovního prostoru. 

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce ve vazbě na zákon 134/2016, § 222: 
Navržená změna nemění povahu stavby, navrženy materiál změny je kvalitativně vyšší než původně 
navržený materiál v projektové dokumentaci. 

odstavec 4, § 222  odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

Oznámení vydává: 
zhotovitel 

Stanovisko technického dozoru stavby: souhlas daný podpisem 
Ing. Ladislav Čech st.; Ing. Oldřich Kůrečka za ČECH-ENGINEERING a.s. 
 
Stanovisko projektanta stavby: souhlas daný podpisem 
Ing. Sergej Gorbunov, za KONEKO s.r.o. 
 
Přílohy: 
POZ 5/1 - položkový rozpočet 
POZ 5/2 - situace 
POZ 5/3 - schéma čerpání 

 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+  číslo ZL:     5 

Zhotovitel: STASPO spol. s r.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Změnový list vystavil: Tomáš Madry 

Datum:  11.6.2020 

Stavební objekt (číslo a název): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Navržené řešení přináší úsporu, je jakostně adekvátní původnímu řešení a nemění jeho charakter. 
Z hlediska ZVZ § 222 odpovídá odst. (6). 

Počet připojených listů specifikací:     Počet připojených výkresů:     1 

Cena méněprací bez DPH: 

- 839 207,47 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

767 096,80 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  

-72 110,67 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

Není předmětem změny                             

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce TDS: 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce projektanta: 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
Datum: 



POZ-5.1

Rozpo čet více-mén ě prací

stavba:

Rekapitulace rozpo čtu ZL č.5

cena bez DPH DPH 21% cena v četně DPH

Vícepráce 767 096,80 161 090,33 928 187,13
Méněpráce -839 207,47 -176 233,57 -1 015 441,04

Více-mén ě práce celkem -72 110,67 -87 253,91

Odkanalizování místních částí Vl čovice a Mniší



Rozpo čet více prací

stavba:

kód položky popis MJ množství cena cekem pozn.

Změna způsobu čerpání spodních vod

TZ 01.1 Kanaliza ční stoky Vl čovice
1 Zemní práce
132301204 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu přes 5000 m3m3 363,222 158,00 57 389,11
132301209 Příplatek za lepivost u rýh do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 108,967 66,60 7 257,18
161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 3 až 4 hl výkopu do 4 mm3 363,222 20,00 7 264,44
162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tm3 363,222 20,20 7 337,09
Srov-980-R Poplatek za skládku přebytečné zeminy, vč. analýz rozboru o uložení odpadu na skládkum3 363,222 150,00 54 483,33
174101101 Zásyp zhutněný jam šachet rýh nebo kolem objektů, hutněm3 363,222 95,00 34 506,11
122614300 zrnitý nesoudržný materiál, štěrkodrť fr. 0-63 mm, vč. dopravyt 690,122 300,00 207 036,67

TZ 02.1 Kanaliza ční stoky Mniší
1 Zemní práce
132301204 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu přes 5000 m3m3 379,556 158,00 59 969,78
132301209 Příplatek za lepivost u rýh do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 108,967 66,60 7 257,18
161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 3 až 4 hl výkopu do 4 mm3 379,556 20,00 7 591,11
162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tm3 379,556 20,20 7 667,02
Srov-980-R Poplatek za skládku přebytečné zeminy, vč. analýz rozboru o uložení odpadu na skládkum3 379,556 150,00 56 933,33
174101101 Zásyp zhutněný jam šachet rýh nebo kolem objektů, hutněm3 379,556 95,00 36 057,78
122614300 zrnitý nesoudržný materiál, štěrkodrť fr. 0-63 mm, vč. dopravyt 721,156 300,00 216 346,67

Vícepráce celkem 767 096,80

Odkanalizování místních částí Vl čovice a Mniší



Rozpo čet mén ě prací

stavba:

kód položky popis MJ množství cena cekem pozn.

Změna způsobu čerpání spodních vod

TZ 01.1 Kanaliza ční stoky Vl čovice
4 Vodorovné konstrukce
919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2m2 -4 831,919 25,00 -120 797,98
8 Trubní vedení
242111111-R Studna - perforovaná trubka obalená geotextilií DN 500 ( možnost nkus -31,000 4 000,00 -124 000,00
871228111 Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 150 mmm -4 580,200 9,34 -42 779,07
286112230 trubka drenážní PVC DN 100 mm m -4 580,200 18,00 -82 443,60

TZ 02.1 Kanaliza ční stoky Mniší
4 Vodorovné konstrukce
919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2m2 -8 155,079 25,00 -203 876,98
8 Trubní vedení
242111111-R Studna - perforovaná trubka obalená geotextilií DN 500 ( možnost nkus -33,000 4 000,00 -132 000,00
871228111 Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 150 mmm -4 876,000 9,34 -45 541,84
286112230 trubka drenážní PVC DN 100 mm m -4 876,000 18,00 -87 768,00

Méněpráce celkem -839 207,47

Odkanalizování místních částí Vl čovice a Mniší



madry.tomas
Text napsaný psacím strojem
POZ-5.2



madry.tomas
Text napsaný psacím strojem
POZ-5.3


